Данные по избранию академиков-секретарей отделений Российской академии наук

№ Данные

академик РАН ГЛИКО

Александр Олегович

Отделение наук о Земле РАН

Академик-секретарь Отделения наук о Земле РАН, ФГБУ "Российская академия наук"

2. академик РАН **ДЫНКИН**

Александр Александрович

Отделение глобальных проблем и международных отношений РАН

Научный руководитель (президент), ФГБНУ "Национальный исследовательский институт мировой экономики и международных отношений имени Е.М. Примакова РАН"

3. академик РАН **ЕГОРОВ**

Михаил Петрович

Отделение химии и наук о материалах РАН Директор, ФГБУН Институт органической химии им. Н.Д. Зелинского РАН

4. академик РАН **КИРПИЧНИКОВ**

Михаил Петрович

Отделение биологических наук РАН

Декан Биологического факультета, Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова

5. академик РАН **КОЗЛОВ**

Валерий Васильевич

Отделение математических наук РАН И.о. президента РАН, ФГБУ "Российская академия наук"

6. академик РАН **ЛАЧУГА**

Юрий Федорович

Отделение сельскохозяйственных наук РАН Член президиума РАН, ФГБУ "Российская академия наук"

7. академик РАН **СМИРНОВ**

Андрей Вадимович

Отделение общественных наук РАН Директор, ФГБУН Институт философии РАН

8. академик РАН СТАРОДУБОВ

Владимир Иванович

Отделение медицинских наук РАН И.о. вице-президента РАН, ФГБУ "Российская академия наук"

9. академик РАН СТЕМПКОВСКИЙ

Александр Леонидович

Отделение нанотехнологий и информационных технологий РАН

Директор, ФГБУН Институт проблем проектирования в микроэлектронике РАН

10. академик РАН **ТИШКОВ**

Валерий Александрович

Отделение историко-филологических наук РАН

Академик-секретарь Отделения историко-филологических наук РАН, ФГБУ "Российская академия наук"

11. академик РАН ТКАЧУК

Всеволод Арсеньевич

Отделение физиологических наук РАН

Декан Факультета фундаментальной медицины, Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова

12. академик РАН **ФОРТОВ**

Владимир Евгеньевич

Отделение энергетики, машиностроения, механики и процессов управления РАН Советник РАН, ФГБУ "Российская академия наук"

13. академик РАН ЩЕРБАКОВ

Иван Александрович

Отделение физических наук РАН

Директор, ФГБУН Институт общей физики им. А.М. Прохорова РАН